ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.10.2005    №     258

О содержании территории города Чебоксары в зимний период 2005-2006г.г.

Для организации и проведения работ по очистке и содержанию городских дорог и внутриквартальных территорий города Чебоксары в зимний период 2005-2006 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить зимний период содержания территорий города с 28 октября 2005 по 15 апреля 2006 года.

2. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений города, независимо от формы собственности, производить уборку закрепленных территорий от снега и льда согласно «Правилам внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в г.Чебоксары» и осуществлять вывоз убранного снега за счет собственных средств в места их складирования, согласно п.5 настоящего постановления.

 3. Организовать с 28 октября 2005 года по 15 апреля 2006 года круглосуточное дежурство снегоуборочной техники МУП «Дорэкс» с закреплением по районам города согласно приложению 1. Для остального парка уборочной техники установить двухсменный режим работы.

4. Руководителям жилищно-коммунальных, строительных, автотранспортных предприятий и организаций, заключивших договора на предоставление услуг для содержания улично-дорожной сети в зимний период:

4.1.
Представить  в течение двух дней после выхода данного постановления в МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» (далее МУП «УЖКХ и благоустройства») (Николаев В.С.) и в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации города Чебоксары список ответственных лиц за выход техники на линию и схему оповещения руководящего состава для принятия оперативных решений по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.2. Обеспечить выход технически исправных машин и механизмов.

5. Определить следующие места под складирование снега с отводом границ охранных зон:

Московский район

· пустырь вдоль улицы Чернышевского;

· пустырь за Чувашским Государственным университетом по улице Университетской;

Ленинский район

·  участок после окончания улицы Б.Хмельницкого, влево от нечетной стороны домов;

Калининский район

- пустырь после окончания проспекта Тракторостроителей, вправо от четной стороны домов;

- пустырь по улице Пролетарская за больничным комплексом (резервный участок).

6. МУП «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.) осуществлять технический надзор за выполнением работ по рекультивации используемых под складирование снега земель. Срок выполнения работ по рекультивации 01 августа 2006г.

7. Предприятиям и организациям всех форм собственности, производящим уборку снега своими силами на закрепленных за ними территориях, заключить договора с МУП «Дорэкс» (Федосеев О.М.) на приемку снега в места складирования.

8. МУП «Дорэкс» (Федосеев О.М.) при уборке снега с улиц города ротором  руководствоваться перечнем дорог согласно приложению 2.
9. Разрешить жилищно-эксплуатационным предприятиям, районным управлениям ЖКХ, МУП «Инженерная защита» (Киргизов В.А.), МУП «Зеленстрой» (Молчанова М.Л.), ООО «Парк» (Павлова И.В.), МУП «Заволжская территориальная дирекция ЖКХ» (Денежков Д.В.), ГО ЖСК (Рыжов Н.П.), ТСЖ производить уборку территорий без применения песчано-соляной смеси и складировать его на свободной территории (газонах) без вывозки, за исключением  примыкающих  внутриквартальных и дворовых проездов к центральным дорогам г. Чебоксары.

10. МУП «УЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.):

- обеспечить своевременную и качественную уборку, подсыпку песчано-соляной смесью тротуаров;

· совместно с администрациями районов города (Гаврилов В.И., Зайцев В.И., Петров В.И.), Заволжским территориальным управлением (Князькин О.Н.) осуществлять контроль за санитарным состоянием территорий, закрепленных за предприятиями и организациями;

· проводить постоянную разъяснительную работу через средства массовой информации о правилах уборки территории в зимних условиях;

· применять тарифы на уборку городских дорог, утвержденные для работы в зимний период и межсезонье, в зависимости от погодных условий.

11. Муниципальным предприятиям «Водоканал» (Бурмистров П.И.), «Теплосеть» (Гончаров А.Н.) при авариях на инженерных коммуникациях принимать меры по предотвращению попадания воды на проезжую часть. В случае попадания воды на проезжую часть улиц города необходимо принять срочные меры по удалению наледи и приведению проезжей части дороги в надлежащее эксплуатационное состояние, обеспечивающее безопасность движения автотранспорта и в срок не более пяти часов после устранения аварии полностью удалить наледь с проезжей части.

12. Предприятиям и учреждениям, жилищно-эксплуатационным и другим организациям запрещается после 6:00 часов перемещать снег с тротуаров и прилегающих территорий на проезжую часть улиц города после их уборки специализированной техникой.

Предприятиям и учреждениям, жилищно-эксплуатационным и другим организациям, не имеющим своей техники для уборки и вывоза снега с тротуаров и прилегающих территорий после 6:00 часов, заключить договора на вывозку снега с МУП «Дорэкс» (Федосеев О.М.) или другими предприятиями имеющими технику.

13. Рекомендовать полку ДПС ГИБДД МВД Чувашии (Волков С.Н.) для обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта содействовать дорожным предприятиям в решении задач по зимнему содержанию дорожно-уличной сети города и обеспечить контроль за соблюдением установленных нормативов по снегоочистке и ликвидации зимней скользкости. Применять меры административного воздействия в отношении должностных лиц предприятий, учреждений, жилищно-эксплутационных и других организаций, нарушающих настоящее постановление.

14. МУП «УЖКХ и Б» (Николаев В.С.) произвести оплату установленных дорожных знаков на улицах, указанных в приложении 3.

15. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации города Чебоксары (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ  Ю.А.Шилова.

Глава администрации г.Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение  1
к постановлению главы администрации

г.Чебоксары

от 28.10.2005г.№ 258

СПИСОК

закрепленной за районами спецтехники

 по МУП «Дорэкс»,

на зимний период 2005 -2006 г.г.

	№п\п
	Наименование
	К-во единиц
	Гос. №
	Примечание

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН.

	1.
	Плужно-щеточные снегоочистители:
	6
	С824 ВМ
	КО-002

	Р262ВМ
	КО-713-01

	Е491 АС
	КО-713-01 «

	Е492 АС
	«

	В655 АТ
	КО-713-04

	Р057 АТ
	АКПМ

	2.
	Пескоразбрасыватели:
	6
	К109 НН
	КО-105

	К852 ТВ
	«

	Х 208АУ
	«

	К398ВА
	«

	С355ВМ
	«

	С901 ВМ

	3.
	Снегоочистители:
	5
	25-21Ух
	ПКУ-08КУН

	23-23УХ
	АТЭК-999Е

	72-03УУ
	МТЗ-82.1«

	72-47УУ
	«

	72-69УУ
	ДЗ-210Б

	4.
	Снегопогрузчики:
	3
	07-19УК
	КО-206

	43-21УК
	КО-206 «

	45-21УХ
	«

	5.
	Автогрейдер
	1
	07-47УХ
	ДЗ-180А

	МОСКОВСКИЙ РАЙОН.

	1.
	Плужно-щеточные снегоочистители:
	7
	Н624ВЕ
	ЗИЛ-431-412

	М423АН
	«

	С835ВМ
	.КО-713-01

	Р091АТ
	.КО-713-01

	Е493АС
	«

	Х618АО
	«

	А983АС
	«

	2.
	Пескоразбрасыватели:
	5
	У582ТЕ
	КО-105

	С831ВМ
	«

	М095АТ
	КДМ

	В285ВК
	«

	Х852ВУ

	3.
	Снегоочистители:
	4
	72-48УУ
	МТЗ-82.1

	25-37УХ
	ЛТЗ-60

	Р094АТ
	ДЗ-210«

	Б/н
	МТЗ-82.1

	4.
	Снегопогрузчики:
	2
	38-43УХ
	КО-206

	45-08УК
	КО-206«

	5.
	Автогрейдер
	1
	49-05УХ
	ДЗ-201.01

	КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН.

	1.
	Плужно-щеточные снегоочистители:
	7
	М708 ВА
	КО-002

	С829ВМ
	«

	С902ВМ
	«

	С823ВМ
	КО-713-01

	О456АТ
	КО-713-01«

	Х207АУ
	КДМ

	Н766АМ
	КДМ«

	2.
	Пескоразбрасыватели:
	6
	Р053АТ
	КО-105

	Н622ВЕ
	«

	С847ВМ
	«

	С826ВМ
	«

	С843ВМ
	«

	М585АС
	КО-105«

	3.
	Снегоочистители:
	6
	25-25УХ
	КО-707

	25-08УХ
	МТЗ-82.1

	16-21УК
	МТЗ-82.1«

	43-60УХ
	КО-707«

	25-22УХ
	ПКУ-08

	25-35УХ
	К-701

	4.
	Снегопогрузчик:
	3
	07-20 УК
	КО-206

	72-32УУ
	КО-206«

	23-21УУ
	КО-206

	5.
	Автогрейдер
	2
	49-98УХ
	Т-150К

	30-42УК
	ДЗ-122

	МЭУ.

	1.
	Снегоочиститель:
	2
	25-19УХ
	КО-707

	49-97УХ
	Т-25

	25-29УХ
	ДЗ-220

	34-28УК
	КМЗ-012Ч

	2.
	Снегопогрузчик:
	1
	07-21УК
	КО-206

Первый заместитель главы-

администрации г.Чебоксары
Ю.А.Шилов

Приложение  2

к постановлению главы администрации

г.Чебоксары

от 28.10.2005г.№ 258

СПИСОК

улиц, на которых разрешено производить уборку снега

 с проезжей части ротором.

	№ п/п
	Наименование улиц
	Примечание

	Ленинский район

	1
	ул.Хузангая
	От пр. 9-ой пятилетки до ул.Л.Комсомола со стороны ТЦ «Палан»

	2
	ул.Л.Комсомола
	от пр.Яковлева до Эгерского бульвара со стороны оврага

	3
	ул.Кукшумская
	Со стороны гаражей (оврага)

	4
	ул.Б.Хмельницкого
	От ул.Ю.Фучика до пер.Ягодный

	5
	ул.Шумилова

	6
	дорога № 44

	7
	дорога № 30

	8
	ул.Гагарина
	От рынка до Гагаринского моста (правая сторона)

	9
	Объездная автодорога до Карачур

	Калининский район

	1
	ул.Пролетарская
	С двух сторон на разделительную полосу

	2
	Бульвар Орлова
	От ул.Ашмарина до пос.Альгешево

	3
	ул.Шумилова

	4
	ул.З.Яковлевой

	5
	ул.Л.Комсомола
	Со стороны гаражей

	6
	ул.Гастелло

	7
	ул.Баумана

	8
	Марпосадское шоссе

	9
	ул.Ашмарина

	10
	пр-т Тракторостроителей
	четная сторона от окончания жилых домов до Марпосадского шоссе, нечетная сторона от остановки «ОАО Дизельпром» до Марпосадского шоссе

	Московский район

	1
	ул.Университетская
	От ул.М.Павлова до Ядринского шоссе четная сторона

	2
	ул.Урукова

	3
	ул.Кривова

	4
	ул.Афанасьева

	5
	Октябрьское шоссе
	От Московского проспекта до ул.Энтузиастов

	6
	ул.500 летия Чебоксар
	От ул.Урукова до ул.Пирогова

	7
	ул.Кошевого

	8
	ул.Грасиса

	9
	ул.Яноушека

	10
	ул.Максимова

Первый заместитель главы-

администрации Чебоксары

Ю.А. Шилов

Приложение 3

к постановлению главы

администрации г. Чебоксары

от 28.10.2005г.  № 258

СПИСОК

улиц, на которых устанавливаются на зимний период знаки

3.28 «Стоянка запрещена»

	1
	ул. Чапаева
	от ул. Николаева вдоль

стадиона на протяжении

200м

	2
	ул. композиторов Воробьевых
	от ул. К. Маркса до

ул. Ленинградская

	3
	30 автодорога
	от ул. Шевченко до

ул. Урицкого 815 м.

Первый заместитель главы

администрации г. Чебоксары                                                 Ю.А.Шилов